
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  

DECRETO Nº 278/2008 
 

“Constitui a Comissão de Transmissão de 

Governo”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr. 
JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,... 

 

DECRETA: 
 

Artigo 1º - Fica constituída a Comissão de Transmissão de Governo – CTG.  

 

Artigo 2º – A Comissão de Transmissão de Governo – CTG, será formada 

pelos seguintes membros: 

 

I – Secretario Municipal de Fazenda (Finanças) – Sr. Juracy Cândido Xavier. 

II – Secretário Municipal de Administração – Sr. Romildo José de Oliveira  

III – Responsável pelo Sistema de Controle Interno ou Contador – Sr. 

Rinaldo Taveira Ribeiro. 

IV – Representante indicado pelo prefeito recém-eleito – Srs. José Pereira 

Felizardo, Nelcy Pio Peron e Prof. Abilene Antônia de Bastos Queiroz.  

 

Artigo 3º - A Comissão de Transmissão de Governo – CTG, será 

responsável por providenciar os documentos exigidos no art. 2º da Resolução Normativa nº 

04/2008 – TCE/MT, e entregá-los ao prefeito eleito até o dia 15 de janeiro de 2009.  

 

Artigo 4º - Aos membros que formam a Comissão de Transmissão de 

Governo - CTG, não será acrescido nenhum tipo de remuneração adicional.   

  

Artigo 5º - A nomeação dos membros que comporão a Comissão de 

Transmissão de Governo – CTG, será efetuada tão logo sejam declarados os novos eleitos 

pela Justiça Eleitoral.  

 

Artigo 6º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Alto Araguaia, 19 de dezembro de 2008. 

 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 


